

収支計算書

平成22年4月1日～平成23年3月31日

社団法人全国脊髄損傷者連合会

金額(単位:円)

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増減(A-B)
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
① 会費収入			
正会員受取会費	9,221,640	9,774,600	
賛助会員受取会費	900,400	860,400	
会費収入計	10,122,040	10,635,000	-512,960
② 事業収入			
脊損ニュース広告収入	2,050,000	1,630,000	
労災年金マニュアル収入	30,000	30,000	
事業収入計	2,080,000	1,660,000	420,000
③ 補助金助成金収入			
ヒアサポ-ト事業助成金収入	4,000,000	4,000,000	
国際シンポジウム事業助成金収入	0	7,000,000	
相談支援事業補助金収入	0	11,600,000	
ガイドブック製作事業助成金収入	3,500,000	0	
特定資産利息収入	0	1,239	
補助金助成金収入計	7,500,000	22,601,239	-15,101,239
④ 負担金収入	370,000	867,826	-497,826
⑤ 寄付金協賛金収入			
寄付金収入	639,493	20,000	
協賛金収入	950,000	1,743,000	
寄付金協賛金収入計	1,589,493	1,763,000	-173,507
⑥ 雑収入			
雑収入	196,332	1,144,160	
受取利息	2,324	1,927	
雑収入計	198,656	1,146,087	-947,431
事業活動収入計	21,860,189	38,673,152	-16,812,963
2 事業活動支出			
① 事業費支出			
脊損ニュース費	3,947,803	3,839,188	108,615
編集費	252,155	265,321	-13,166
情報提供費	195,234	220,632	-25,398
広報資料費	107,320	101,320	6,000
政策委員会費	506,040	0	506,040
体育振興費	153,150	122,240	30,910
活動費	635,285	843,297	-208,012
他団体費	723,440	721,590	1,850
ヒアサポ-トモデル事業費	7,020,906	2,888,059	4,132,847
国際シンポジウム事業費	0	6,035,656	-6,035,656
相談支援調査事業費	0	8,363,478	-8,363,478
ガイドブック製作事業費	3,596,767	0	3,596,767
委託費	0	210,000	-210,000
事業費支出計	17,138,100	23,610,781	-6,472,681

② 管理費支出			
自宅業務立替費	780,000	780,000	0
事務員給料	2,040,000	2,040,000	0
法定福利費	25,942	20,162	5,780
総会費	2,509,360	2,865,584	-356,224
理事会費	773,016	1,228,669	-455,653
ﾌﾞﾛｯｸ会議費	407,200	544,980	-137,780
総会開催拠出金	370,000	0	370,000
組織活動費	1,050	250,740	-249,690
旅費交通費	0	5,250	-5,250
通信費	364,344	631,456	-267,112
消耗品費	345,007	351,762	-6,755
水道光熱費	300,000	300,000	0
保険料	138,800	146,000	-7,200
租税公課	1,000	4,000	-3,000
地代家賃	1,176,000	1,176,000	0
雑費	188,353	175,130	13,223
管理費支出計	9,420,072	10,519,733	-1,099,661
事業活動支出計	26,558,172	34,130,514	-7,572,342
前年度助成金等返還支出			
相談支援調査事業補助金	3,352,000	0	3,352,000
国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾞﾑ事業助成金	2,237,271	0	2,237,271
事業活動収支差額	-10,287,254	4,542,638	-14,829,892
II 投資活動収支の部			
1 投資活動支出			
① 固定資産取得支出			
什器備品取得	0	246,150	-246,150
投資活動支出計	0	246,150	-246,150
投資活動収支差額	0	246,150	-246,150
当期収支差額	-10,287,254	4,296,488	-14,583,742
前期収支差額	8,929,560	4,633,072	4,296,488
次期繰越収支差額	-1,357,694	8,929,560	-10,287,254